Artículo 1.- Autorízase al Poder Ejecutivo en el Ramo de Hacienda y Crédito Público,
para que por medio del Señor Ministro, o de la persona en quien éste delegue,
suscriba en nombre del Gobierno de Nicaragua, con los Bancos Extranjeros que se
detallan, distintos contratos de Préstamo por un monto global de CUARENTA Y UN
MILLONES DE DOLARES (US$41,000,000.00), de conformidad con el siguiente
detalle

Nota: Ver tabla en La Gaceta No. 185 de 18 de agosto de 1978

Artículo 2.- Los fondos provenientes de estos préstamos serán destinados para
acelerar los programas de inversión y desarrollo dentro del Presupuesto General de